
UCHWAŁA NR XXIII/228/ 2016 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 29 czerwca 2016r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie Samodzielnego Zespolu Publicznych 

Zakladów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U.20l6.446 z późno zm.) oraz art. 42 i 48 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 

r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz.U.20l5.6l8 z późn.zm.) Rada Gminy 

Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1.1 Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie nadanego Uchwałą NR XXIII208/2012 Rady Gminy 

Jabłonna z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnego Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie w następującym zakresie: 

2. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

l) jako przewodniczący - wójt lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 
, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Jabłonna w liczbie sześciu osób, 

3. Radę Społeczną Zakładu powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 

posiedzenie podmiot tworzący. 

4. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz 

przedstawiciele organizacji związkowych działających w Zakładzie. 

5. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzi przedstawiciel 

Naczelnej Rady Lekarskiej lub Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mają 

prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele samorządów 

zawodów medycznych. 

6. Do zadań Rady Społecznej należy: 

l) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 



a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przYJęCia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zakładu. 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub prZYJęCIa darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

7. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

8. Członków Rady Społecznej odwołuje się w przypadku: 

a) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub 

innymi okolicznościami, jeżeli okres tej nieobecności przekracza 6 miesięcy; 

b) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej; 

c) utraty praw publicznych; 

d) wniosku podmiotu delegującego daną osobę. 

9. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania 

uchwał określa regulamin Rady Społecznej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnie 



'itAbA GMINY 
05-110 JABŁONNA 

woj. mazowieckie 

UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XXII1/228/2016 
Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 29 czerwca 2016r. 

Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie podyktowane jest koniecznością wprowadzenia 

szczegółowych zapisów regulujących strukturę organizacyjną rady społecznej, zgodnych 

z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz.U.2015 .618 

z późno zm.). 

Uchwała NR XXIII208/2012 Rady Gminy Jabłonna z dnia 20 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Jabłonnie nie wyczerpywała w pełni postanowień wskazanych przez ustawodawcę w art. 42 

oraz art. 48 w zakresie funkcjonowania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie. 



lall\czn,' nr .. ··vv"A~.· n "II'") ( /) ;I . ~ 
do Uchwaly Nr Óf> .I.L~ "-V lo 

~~:,~~.błB.~.. . l 

RADA GMINY 
05-110 JABŁONNA 
. woj. mazowiookie 

STATUT 

SAMODZIELNEGO ZESPOŁU PUBLICZNYCH 

ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W JABŁONNIE 



Spis treści 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne . ...... . . . ..... . . ... ......... .. . .. ........ . ....................................... str. 3 

Rozdział II 

Firma podmiotu leczniczego, siedziba i obszar działania .............. .. .. . ..................... str. 4 

Rozdział III 

Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń ............................................................ str. 4 

Rozdział IV 

Cele i zadania zakładu ........ .. ........... .. ........................................................ str. 4 

Rozdział V 

Struktura organizacyjna zakładu ...... .. . .. .. ..... . ... .. .............. ............ .. .. . . . ..... ..... str. 5 

Rozdział VI 

Organy zakładu ................. ... ....... ............ ......... .. ... .............. .. .. .. ......... . . . .. str. 6 

Rozdział VII 

Gospodarka finansowa .................. . ... .... ...... . ... .. ..... . ........................... . ....... str. 8 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe .......... . .. .. ................ . ......... .... . .. ... . ... . . ... .................. str. 9 



ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ l. Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie, zwany 

w dalszej treści "zakładem" lub "podmiotem", działa na podstawie następujących aktów 

prawnych: 

l. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity 

DZ.U.2015.618 z późno zm.). 

2. Niniejszego statutu. 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmInnym (tekst jednoli ty 

DZ.U.20 16.446 z późno zm.). 

4. Ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej (tekst jednolity DZ.U.1990.34. 198 z późno 

zm.). 
5. Uchwały Rady Gminy Jabłonna nr XXXIl21 0/98 z dnia 15 czerwca 1998 r. w sprawie 

przekształcenia Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Samodzielny 

Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie . 

6. Ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 

(tekst jednolity DZ.U.20l6.l86 z późno zm.). 

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych (tekst jednolity DZ.U.2015.581 z późno zm.). 

8. Innych przepisów dotyczących samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej będących 

podmiotami leczniczymi i innych przepisów dotyczących osób prawnych. 

§ 2.1 Zakład jest podmiotem leczniczym posiadającym osobowość prawną, prowadzącym 

działalność na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Zakład podlega Radzie Gminy Jabłonna, posiadającej uprawnienia organu 

założycielskiego. 

3. Nadanie statutu zakładowi odbywa się w drodze uchwały Rady Gminy Jabłonna . 



ROZDZIAŁ II 

FIRMA PODMIOTU LECZNICZEGO, SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA 

§ 3.1. Firmą podmiotu leczniczego jest Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Jabłonnie. 

2. Siedziba zakładu znajduje się w budynku gminnego ośrodka zdrowia w Jabłonnie 

05-110, ul. Parkowa 21. 

3. Obszarem działania zakładu są w szczególności wsie: Jabłonna, Chotomów, Dąbrowa 

Chotomowska i Rajszew. 

ROZDZIAŁ III 

RODZAJ I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ 

§ 4. Rodzaj udzielanych świadczeń: 

a) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane w pomieszczeniach zakładu, 

b) świadczenia zdrowotne udzielane w miejscu przebywania pacjenta. 

§ 5. Zakres udzielanych świadczeń: 

a) świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej, 

b) świadczenia specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

c) świadczenia stomatologiczne. 

ROZDZIAŁ IV 

CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 6.1. Celem jest zmniejszenie chorobowości i zapadalności chorobowej, przyśpieszenie 

procesu rekonwalescencji oraz świadomości zdrowotnej populacji objętej świadczeniami 

Zakładu. 

2. Do podstawowych zadań zakładu w szczególności należy: 

a) sprawowanie ambulatoryjnej opieki medycznej w jednostkach i komórkach 

organizacyjnych podmiotu oraz w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, 



b) sprawowanie stomatologicznej opieki medycznej , 

c) udzielanie świadczeń diagnostycznych, 

d) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia w przebiegu diagnostyki i leczenia oraz 

badań osób ubiegających się o prawo jazdy, 

e) zapobieganie powstawaniu urazów, chorób społecznych 

działania profilaktyczne i szczepienia ochronne, 

zakaźnych, poprzez 

f) prowadzenie oświaty zdrowotnej i działalności w zakresie promocji zdrowia, 

g) organizowanie w ustalonym zakresie opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych 

i klęsk żywiołowych. 

3. W wykonaniu działań określonych w § 6 zakład współdziała z: 

a) organami samorządu terytorialnego, 

b) organami administracji rządowej, a w szczególności Narodowym Funduszem Zdrowia 

c) instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej, 

d) osobami i instytucjami wspierającymi podmioty lecznicze, 

e) innym podmiotami leczniczymi w zakresie świadczeń medycznych nie udzielanych 

przez zakład. 

ROZDZIAŁ V 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU 

§ 7. I. Zakład składa się z dwóch jednostek organizacyjnych. 

2. W skład jednostek organizacyjnych wchodzą komórki organizacyjne. 

3. Jednostki organizacyjne i wchodzące w ich skład komórki organizacyjne określone są 

w załączniku do regulaminu organizacyjnego zakładu. 

4. Zadania i organizację wewnętrzną jednostek i komórek organizacyjnych wchodzących 

w skład zakładu określa dyrektor zakładu. 

§ 8.1. Zakładem i jednostkami kieruje i reprezentuje je na zewnątrz, dyrektor zakładu. 

2. Pracę wewnątrz jednostek organizacyjnych koordynują i czuwają nad Jej 

prawidłowym przebiegiem kierownicy jednostek. 

3. Pracę personelu średniego koordynuje oraz prowadzi sprawozdawczość pielęgniarka 

koordynująca, będąca jednocześnie pielęgniarką środowiskowo rodzinną zakładu. 

4. Księgowość i kadry prowadzi księgowa podmiotu. 



ROZDZIAŁ VI 

ORGANY ZAKŁADU 

§ 9. 1. Dyrektor zakładu. 

2. Dyrektor samodzielnie kieruje i zarządza podmiotem, samodzielnie podejmuje decyzje 

i ponosi za nie odpowiedzialność . 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników podmiotu. 

4. Dyrektor zwalnia i zatrudnia pracowników podmiotu. 

5. W przypadku nieobecności dyrektora zastępuje go wyznaczona osoba, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa. 

6. Dyrektor przedsiębiorstwa będący lekarzem, może w mm udzielać świadczeń 

zdrowotnych. 

7. W zarządzaniu przedsiębiorstwem dyrektorowi pomagają kierownicy jednostek 

organizacyjnych, pielęgniarka koordynująca oraz księgowa. 

8. Kompetencje zakres odpowiedzialności pracowników, dyrektor określa 

w regulaminach organizacyjnych oraz w drodze pisemnych pełnomocnictw. 

9. Dyrektor współpracuje na bazie obowiązujących przepisów prawa z organizacjami 

samorządowymi zawodów medycznych. 

RADA SPOŁECZNA ZAKŁADU 

§ 10. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 

oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

l) jako przewodniczący - Wójt lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

c) przedstawiciel wojewody, 

d) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Jabłonna w liczbie pięciu osób, 

3. Radę Społeczną Zakładu powołuje, odwołuje oraz zwołuj e jej pierwsze 

posiedzenie podmiot tworzący. 



!.(ADA (}1.'I'fI1'(Y 

05-110 JABŁ?Nt:!A 
woj. mazoWleckie 

Zestawienie przebiegn głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
wprowadzenia zmian w statucie Samodziełnego Zespołn Pnblicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Jabłonnie, 

Uchwala nr XXIII /228/ 2016 z dnia 29.06.2016 

Lp. Nazwisko i imię radnego 

l. Chojnacki Zenon 
2. Galecka Teresa 
3. Grzybek Marinsz 

4. Kowalik Włodzimierz 

5. Kraiewski Pawel 
6. Krzyżanowski Adam 
7. Lipińska Marta 
8. Majewska Bognmiła 

9. Modzelewski Witold 
10 Nowosiński Wojciech 
11 Szvmkowski Artur 
12 Sygula Arkadiusz 
13 Swiątko Dorota 
14 Wodzyński Tomasz 

15 Zieliński Marek 
Wynik głosowania 

Zestawienie sporządziła: 
Danuta aj czak 

lNSP KTOR 

P
o { GML';Y 

,. '1-
Da~tJ a ~czak 

Głosuję "za" 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
11 

Głosuję "Wstrzymuję Uwagi 
"przechv" się od głosu" 

Nieobecny 
I Dodczas ses ii 

Nieobecny 
podczas 

I głosowania 

Nieobecna 
podczas 

! glosowana 

Nieobecny 
podczas 
glosowania 

O O 

13 




